

Handläggare
Eva Svedman
Tel 08-508 10 320

Till
Östermalms Stadsdelsnämnd,
sammanträde 2013-12-17

Förslag till fritidspeng för barn i hushåll med försörjningsstöd

Remiss från Kommunstyrelsen dnr 001-1638/2013

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen och översänder detsamma till kommunstyrelsen.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Jan Rönneberg
avdelningschef

Sammanfattning

I ärendet yttrar sig förvaltningen om ett förslag till fritidspeng för barn i hushåll som har haft ekonomiskt bistånd under sex månader eller längre och som går i grundskolans år 4-9 eller motsvarande i andra skolformer. Fritidspengen föreslås att som högst uppgå till 3 000 kr per barn och år och ska täcka faktiska utgifter för deltagande i regelbundna och ledarledda fritidsaktiviteter. Ett beslut om fritidspeng får inte påverka riksnormen för försörjningsstöd. Regeringen föreslår att 41 mnkr anslås för 2014, 81 mnkr 2015 och att fritidspengen ska införas fr o m den 1 juli 2014. Förvaltningen har inget emot tanken, men vill ändå påtala att administrationen kring den här typen av detaljbidrag kan bli omfattande. Det är egentligen mer praktiskt med ett rejält bidrag för varje åldersgrupp som ska täcka alla typer av normala kostnader.

Bakgrund

Remissen, *Förslag till fritidspeng till barn i hushåll med försörjningsstöd*, inkom förvaltningen den 31 oktober 2013 med begäran om svar till den sista december. Slutdatumet har ändrats till den 9 december, varför svaret har sänts som ett kontorsutlåtande till Kommunstyrelsen.

En arbetsgrupp inom Socialdepartementet har tagit fram förslaget om fritidspeng. Arbetsgruppen har inhämtat kunskap och synpunkter från Sveriges kommuner och Landsting, Socialstyrelsen och socialtjänsten i Stockholms stad.

Ärendet

Förslaget fritidspeng till barn i hushåll med försörjningsstöd, är riktat till

barn i hushåll som har haft ekonomiskt bistånd under sex månader eller längre och som går i grundskolans år 4-9 eller motsvarande i andra skolformer. Fritidspengen föreslås att som högst uppgå till 3 000 kr per barn och år och ska täcka faktiska utgifter för deltagande i regelbundna och leddarledda fritidsaktiviteter. Verksamheten/Fritidsaktiviteten ska respektera de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska värderingarna. Ett beslut om fritidspeng får inte påverka riksnormen i försörjningsstödet. Regeringen föreslår att 41 mnkr anslås för 2014, 81 mnkr 2015 och att fritidspengen ska införas fr o m den 1 juli 2014.

Fritidspengen föreslås regleras i ett separat kapitel Socialtjänstlagen. I de fall barn bor växelvis hos sina föräldrar föreslås att rätten till fritidspeng prövas för respektive hushåll. Det kan komma att innebära att fritidspeng beviljas till två hushåll för ett och samma barn, men får ändå inte överstiga den totala summan 3 000 kr per barn och år.

En ansökan om fritidspeng föreslås prövas av socialnämnden. Socialtjänsten föreslås därefter informera hushållet om att de har eller inte har kvalificerat sig för rätten till ersättning för barnets fritidsaktiviteter. Ersättningen föreslås att i normalfallet utbetalas av kommunen direkt till anordnaren av aktiviteten mot någon form av underlag, dock utan att röja vem som är avsändare.

Kommunerna kommer enligt finansieringsprincipen kompenseras för ökade administrativa kostnader. Socialstyrelsen föreslås ta fram stöd till socialtjänsten för tillämpningen av det nya lagförslaget. Om lagförslaget om fritidspeng kommer att leda till ett ökat antal överklaganden, bedöms detta inte medföra någon ökad belastning, utifrån den relativt sätt begränsade målgruppen.

Personer med etableringsersättning omfattas inte av förslaget

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen och har på sedvanligt sätt behandlats i Förvaltningsgruppen med facken.

Remissen har även sänts till stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby samt till Utbildningsnämnden.

Förvaltningens synpunkter

Östermalms Stadsdelsförvaltning har inget emot tanken, men vill ändå påtala att administrationen kring den här typen av detaljbidrag kan bli omfattande. Det är egentligen mer praktiskt med ett rejält bidrag för varje åldersgrupp som ska täcka alla typer av normala kostnader.

Bilagor

Remissen Förslag till fritidspeng till barn i hushåll med försörjningsstöd, dnr 001-1638/2013